СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ВИННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

от   29  сентября   2011 г     № 164-4-42

С.1 Винниково

   О порядке  формирования, обеспечения размещения,

исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа

в муниципальном  образовании «Винниковский  сельсовет»

Курского района Курской области.

      Руководствуясь Законом Российской Федерации от 21.07.2005 г № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Винниковский  сельсовет» Курского  района  Курской  области , Собрание депутатов  Винниковского  сельсовета  Курского района  Курской области  РЕШИЛО:

    1.  Утвердить  Порядок формирования, обеспечения  размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в муниципальном образовании «Винниковский  сельсовет» Курского района  Курской области.

2. Решение вступает в силу со дня  его принятия и подлежит обнародованию.

Глава Винниковского  сельсовета:                     И.П.Машошин

                                                                                                                               Приложение                                                                                                                                                                              к решению Собрания депутатов
Винниковского сельсовета

Курского района Курской области
                        от 29.09.2011 г   №   164-4-42
Порядок

 формирования, обеспечения размещения, исполнения

и контроля за исполнением муниципального заказа

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 94-ФЗ                   «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования  Винниковского сельсовета Курского района Курской области.

1.2. Порядок устанавливает правовые основы  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях экономного и эффективного использования средств бюджета Винниковского сельсовета и совершенствования деятельности в сфере размещения муниципального заказа, обеспечения гласности и прозрачности размещения муниципального заказа, развития добросовестной конкуренции, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения муниципального заказа.

 2. Формирование муниципального заказа

 2.1. Принципы формирования муниципального заказа:

 - удовлетворение потребностей населения в различных видах работ (продукции, услугах);

 - обеспечение эффективного расходования средств бюджета  Винниковского сельсовета.

2.2. Формирование муниципального заказа осуществляется одновременно с разработкой бюджета  Винниковского сельсовета на очередной финансовый год и включает:

- определение перечня муниципальных нужд   Винниковского сельсовета  на очередной финансовый год;

- определение наименований и объемов  поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- определение объемов финансирования на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг в рамках муниципального заказа.

2.3. Администрация   Винниковского сельсовета обязана вести реестры закупок.

3. Размещение муниципального заказа

3.1. Органами, уполномоченными на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд, являются Администрация  Винниковского сельсовета и  уполномоченные постановлением Администрации  Винниковского сельсовета учреждения.

3.2. Размещение муниципального заказа может осуществляться:

3.2.1. Путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона, в том числе аукциона в электронной форме.

3.2.2. Без проведения торгов (запрос котировок, у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).

3.3. Решение о способе  размещения заказа принимается Администрацией Винниковского сельсовета, уполномоченным органом в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

4. Муниципальный контракт на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

4.1. Муниципальный контракт заключается в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами с учетом положений Федерального закона от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

4.2. Муниципальный контракт на выполнение муниципального заказа должен включать следующие существенные условия:

4.2.1. Сведения о муниципальном заказчике и поставщике (исполнителе, подрядчике).

4.2.2. Наименование муниципального заказа, его номенклатуру, объем, стоимость единицы товара (работы, услуги) и цену муниципального контракта.

4.2.3. Условия и порядок выполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком) муниципального заказа.

4.2.4. Порядок приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг на соответствие их количества, комплектности, объема и качества требованиям, установленным в контракте.

4.2.5. Порядок расчетов за выполнение муниципального заказа.

4.2.6. Ответственность поставщика (исполнителя, подрядчика) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом.

4.2.7. Условия существенного нарушения контракта, при наступлении которых невозможно дальнейшее его выполнение.

4.2.8. Условия расторжения контракта сторонами.

4.2.9. Порядок разрешения споров.

4.3. Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

5. Финансирование, контроль за исполнением муниципального заказа

5.1. Муниципальный заказчик осуществляет контроль за исполнением поставщиком (исполнителем, подрядчиком) муниципального заказа без вмешательства в его хозяйственную деятельность.

5.2. Муниципальный заказчик несет ответственность за соблюдение установленных настоящим Порядком требований о порядке формирования размещения муниципального заказа, контроля исполнения муниципального заказа, за своевременное предоставление участникам обеспечения размещения заказов и исполнителю муниципального заказа информации (документов), предусмотренных действующим законодательством при обеспечении размещения муниципального заказа.

5.3.Администрация   Винниковского сельсовета:

- производит оплату исполненных муниципальных контрактов в размере, определенном условиями муниципальных контрактов;

- осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных средств при финансировании поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд;

- проводит иные действия по контролю за исполнением заключенных контрактов в рамках своих полномочий.

6.  Реестры муниципальных контрактов

6.1. Органом, уполномоченным на ведение реестра муниципальных контрактов, является Федеральное казаначейство (Казначейство России).

7. Ответственность за нарушение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов

7.1. Лица, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.